
 
 
 
 
 
Unser multiprofessionelles  
Team  

 
Frau Drossard 
Leitung Fachdienst  

 
Frau Bolli 
s.bolli@mutpol.de 

 
Frau Hauser  
p.hauser@mutpol.de  
 
Herr Ilg 
t.ilg@mutpol.de  

 
Frau Koch 
o.koch@mutpol.de  

 
Herr Malina 
m.malina@mutpol.de 
 
Frau Milkau-Schaudt 
milkau-schaudt@mutpol.de 
 
Frau Nunziato 
nunziato@mutpol.de  
 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKT 
Psychologisch-
Therapeutischer 
Fachdienst 
Mutpol - Diakonische 
Jugendhilfe Tuttlingen e.V. 

Im Steinigen Tal 10/1 
78532 Tuttlingen  

 
Renée Drossard 
Leitung Fachdienst 
drossard@mutpol.de 
07461/ 1706-23 
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Unsere Aufgaben 
 

• Unser multiprofessioneller interner 
Fachdienst unterstützt die in den 
verschiedenen Angebotsformen 
tätigen Mitarbeitenden durch 
regelmäßige Beratung, 
lösungsorientierte Begleitung und 
spezifische Fortbildungsangebote.  

 
• Den Mitarbeitenden des 

Fachdienstes obliegt die individuelle 
Hilfeprozessbegleitung, die mittels 
Methodenvielfalt die zuständigen 
Teams in umfassendes 
Fallverstehen und somit in 
Handlungssicherheit führt. Hierzu 
nimmt der Fachdienst u.a. 
regelmäßig an den Teamsitzungen 
der pädagogischen Fachkräfte teil. 

 
• Der Fachdienst erarbeitet 

gemeinsam mit den Mitarbeitenden 
individuelle Präventionsideen und 
Abläufe in Krisenfällen. Gemeinsam 
entwickelte Lösungsalternativen 
orientieren sich, dem Leitbild von  
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•  
•  
•  
•  

 
 
Mutpol entsprechend, an 
ressourcenorientiertem, 
lösungsfokussiertem und 
systemischem Denken. 

 
• Der Fachdienst bietet konkrete 

(therapeutische) Gruppen- und 
Einzelangeboten im Rahmen 
individueller Zusatzleistungen 
(IZL) sowie sexualpädagogische 
Angebote, 
Sozialkompetenztrainings. 

 
• Kreative Angebote im Werkraum 

oder Spielraum erweitern die 
Angebote des Fachdienstes. 

 
• Im fachdiensteigenen 

Besprechungsraum finden 
Kooperationsgespräche statt oder 
wird die Elternarbeit begleitet. 

 
• Der Fachdienst ist Schnittstelle zur 

Kinder- und Jugendpsychiatrie und 
externer Psychotherapie. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

• Teil des Fachdienstes sind die 
Heilpädagogischen Gruppen- und 
Einzelförderungsangebote. Diese 
runden das therapeutische 
Angebot von Mutpol ab. Sie bieten 
vor allem Kindern und  
Jugendlichen mit Defiziten im 
Bereich Motorik, Konzentration 
und Durchhaltevermögen einen  
guten Rahmen. Außerdem all 
jenen, die sich auf klassisch  
therapeutische Angebote (noch) 

 nicht  einlassen können.  
 

• Der Fachdienst bearbeitet 
diagnostische Fragestellungen.  
 

• Der Fachdienst von Mutpol 
versteht sich nicht als interne  
Mutpol-Beratungsstelle, sondern 
bringt sich direkt in die 
pädagogischen Lebensfelder wie 
Wohn- und Tagesgruppen, die 
Schule und in die familiären 
Kontexte ein.  
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